

KURJER WARSZAWSKI

Poniedziałek.
Dnia 17 (29) Września 1856 Roku.

№ 255.

Jutro, Śgo Hieronima B.
Ubyło dnia godzin 5, min: 3.

Wczoraj w Kościele Śgo Krzyża, obchodzono solennie uroczystość pamiątki *Poświęcenia* tego Przybytku PAŃSKIEGO.

Wczoraj w Kościele XX. *Augustjanów*, uroczyste zakończone została *Nowenna* do Stej TEKLI Panny i Męczenniczki. Przed Summą odbyła się Processja, której towarzyszyło 29 Panien (Siostr) z Bractwa teje PATRONKI, ubranych w bieli, ze światłem i chorągwiemi; nadto, pięć młodych Panienek, stosownie przystrojonych, sypało kwiaty przed N. SAKRAMENTEM. W czasie Summy, Amatorowie muzyczni licznie zebrani, wykonali Mszę Nr 10ty na pięć głosów, komp: J. K. *Chwałiboga*; na *Offertorium*, Modlitwę solo sopran, Adolfa *Adama*. Celebrowali Kapłani z Zgromadzenia XX. *Kapucynów*. Świątynia napełniona była przez Pobożnych.

Przez Ukaz z d. 26 Sierpnia, wydany do Senatu Rządzącego, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, wynieść raczył do godności dziedzicznej Hrabiego Cesarstwa *Rossyjskiego*, Wielkiego Mistrza Dworu *Olsufiewa*, który z niezmordowaną gorliwością zarządzał Dworem JEJEGO CESARSKIEJ MOŚCI, gdy był WIELKIM XIĘCIEM NASTĘPCA.

Przez Reskrypta z dnia 26 Sierpnia, NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA ALEXANDRA FEDORÓWNA, mianować raczyła Damy Honorowe Dworu CESARSKIEGO, I. T. *Baranow*, i Xiężnę E. W. *Saltykow*, Damami Orderu Stej KATARZYNY kl: 1ej.

Przez Reskrypt z d. 26 Sierpnia, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, nadać raczył oznaki brylantowe Orderu Śgo ANDRZEJA, Najprzewielebniejszemu *Filaretowi*, *Metropolicie Kijowskiemu*.

Główna Kassa Oszczędności.— W tygodniu upłynionym do dnia $10/23$ Września r. b. włącznie, wydano xiążeczek nowych 64; na które, tudzież na dawniejsze, w 291 wnioskach, złożono rs. 5,826 k. 15. Na żądanie 69 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bież: rs. 34 k. $90^{1/2}$), rs. 3,077 kop. 12, i umorzono xiążeczek oszczędności 28. Przeto Uczestników 8,132, posiada kapitał rs. 313,771 kop: $53^{1/2}$.

W d. $4/16$ b. m. Rzecz: Radca Tajny *Norow*, Minister Oświecenia Narodo:, wyjechał z *Moskwy*.

JW. Radca Tajny Senator *Trembicki*, wrócił z *Drezna*; a JJWW.: Radca Tajny Kazimierz *Ostrowski*, Marszałek Szlachty Gubernji *Płockiej*, i Hrabia *Starzeński*, Marszałek Szlachty Gubernji *Augustowskiej*, z *Moskwy*.

Powrócili do *Warszawy*, JJWW.: Radca Tajny, Senator Hr: *Skarbek*, Członek Rady Administracyjnej Królestwa, Dyrektor Główny Prezydujący w Kom: Rząd: Sprawiedliwości, z *Lomży*; Jenerał-Lejtnant *Abramowicz*, Administrator Xicztwa *Łowickiego*, z *Granic*; i Reczywisty Radca Stanu *Kruzenstern*, Szambelan Dworu JEJEGO CESARSKIEJ MOŚCI, z *Nowej Alexandrii*.

JW. Jenerał-Adjutant JEJEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Hr: *Benkendorf*, wyjechał do *Paryża*.

JW. Jenerał-Lej: *Brimmer*, Komendant twierdzy *Nowo-georgiewskiej*, wyjechał do teje twierdzy.

JW. Hrabia *Pettiti*, Pułkownik wojsk *Sardyńskich*, i Margrabia *Spinola*, Urzędnik Poselstwa *Sardyńskiego* przy Dworze *Petersburgskim*, wyjechali do *Turynu*.

Najprzewielebniejszy Xiądz *Benjamin*, Komissarz Jeneralski Zgromadzenia XX. *Kapucynów*, powrócił z *Częstochowy*.

Jutro o godz: 9tej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Julji z *Ogrodowiczów Kosińskiej*; na które, pozostały Mąż z *Dzięciami*, zaprasza Przyjaciół i Znajomych.

(A. n.) W d. 12 z. m. w m. *Głównie* w *Pie Rawskim*, odbył się bardzo smutny obrzęd Religijny; w nim bowiem złożono na wieczny spoczynek zwłoki, zbyt wczesnie zmarłej osoby ś. p. W. Amelji z *Rzochowskich Pieniążkowej*, małżonki W. Czesława *Pieniążka* Jeometry. Młoda ta Pani, wśród słodkiego w małżeństwie pożycia, miłości przykładowej ku uczuciom i pięknych przymiotów duszy, po krótkich lez wielkich cierpieniach, przeniosła się do wiekuistej Chwały. Osieroceni dwaj synaczkowie, wraz z tkliwym swym Ojcem, Rodziną i Przyjaciółmi, nieutuleni jeszcze rozwodząc swe żale, niosą za jej duszę serdeczne westchnienia. Podzielmy ich smutek; osłódźmy cierpienie. Spokój Jej duszy.— X. K. J.

(A. n.) Dnia 25go z. m., w dobrach *Kłobuckich*, złamany podaszłym wiekiem i ciężką chorobą, zakończył życie ś. p. *Benedykt Lemański*, Sędzia Pokoju Okregu *Częstochowskiego*. Urodzony z Ojca *Józefa*, wyższego Oficera Wojsk b. *Rzeczypospolitej Polskiej*; potomek szlacheckiej od wieków w *Prusach Zachodnich* osiedlonej rodziny; ś. p. *Benedykt Lemański*, w ciągu długiego ziemskiego bytu, odznaczał się temi świetniami przymiotami umysłu i serca, które zapewnią powszechny szacunek, miłość i długą dozgonną pamięć; Właściciel majątku jednego z najobszerniejszych w Gubernji, zawdzięczał go niezmordowanej pracy, popartej wrodzoną energją charakteru, rozumem i nieposzlakowaną prawością postępowania; ta ostatnia cnota, w złączeniu z innymi towarzyskimi, czyniła go zaszczytem i wzorem Obywateli; nadto ś. p. *Benedykt*, gościnny, przyjacielski, miły w obcowaniu i niewynoszący się z dostatków, jakimi obdarzył go NAJWYŻSZY, skwapliwie chwycił każdą sposobność wsparcia cierpiącej ludzkości i przyniesienia pomocy dotkniętym potrzebą Przyjaciółom, Krewnym, a nawet Znajomym. Nie skończyłbym chęć wliczać ile lez otarł i ile rodzinom zagrożonym niedolą, wrócił był i spokój. Jego też skon niepowetowana jest strata dla okolicy, bolesnym ciosem dla licznych Przyjaciół, a w nieutulonym żalu pograżył kochającą Żonę i Dzieci. Wieczna cześć Twej pamięci na ziemi, zacny *Benedyckie!* wiekuiste szczęście niech będzie udziałem Twej duszy w Niebiosach.— K.

W tych dniach będąc u P. Ruderta, właściciela fabryki instrumentów rzuńniętych, w domu W. Pawłoskiego w Krakowie-Przedm., dla obejrzenia świeżo nadeszłych instrumentów włoskich z najcenniejszych fabryk dla skrzypców, gitar, harf, wiolonczelli i kontrabassów, widzieliśmy tam prześlizny flet wiedeński, wyrobiony przez P. Ziegler, według najnowszego systemu. Flet ten z drzewa grenadyłowego, wyłożony wewnątrz cały srebrem, i z cugami srebrnymi, jest obecnie do nabycia, i oprócz muzycznego użytku, może stanowić prześlizny podarek lub pamiątkę dla któregoś z flecistów.

Leipziger-Dame, Souvenir-Polka, skomponowana na fortepjan przez Józefa Hamm, grywana przez orkiestrę Warszawską, wyszła nakładem litografii J. Müller, przy ulicy Senatorskiej N° 467b, wprost Kościoła XX. Reformatorów. Jest do nabycia we wszystkich składach muzycznych w Warszawie i w tejsze litografii; na prowincji u Artza w Lublinie i Hrubieszowie, u Orgelbranda i u Zawadzkiego w Wilnie, po kop: 15.

Dr Frey, Dyrektor Instytutu Położniczego, powrócił z zagranicy do Warszawy.

W wczorajszym programie *Warszawian*, stały między innymi na głównym miejscu muzyka Wentzla w *Arkadii*, i ognie sztuczne w *Dolinie Szwajcarskiej*, pomijając już zamiejskie wycieczki, jak do *Willanowa*, albo w stronę przeciwną, jak do P. Ohma za rogatką *Wolską*, lub wreszcie na *Dolinę Pragską*, etc. etc. Zależało tylko jak dopisze pogoda jesienna, którą lubo Krasicki położył na równi pod względem stałości, z gustem kobiet i łaską pańską, wojażującą na arcy-bystrym, a jak mówią niektórzy na *pstrym* rumaku; wszelako w r. b. wybiła się ona z pod praw tej przypowieści, i pięknymi swymi dniami, przypomina nam prześlizne i tyle upragnione lato. Trudno zatem było się oprzeć owemu *porządkowi dziennemu*, wczoraj, czyli programowi, bo rzeczywiście tak pogodnej, a nawet i cieplej Niedzieli, dawno żadna jesień nie miała. Ciekawym też zaiste był przegląd wczorajszych schadzek, a raczej przechadzek, zastanych wszędzie kwiatami, rozumie się żywymi, bo w te *Warszawa* przez całą nawet obfituje zimę. Tu na estradzie młody skrzypek Schön, zdobywał grą swoją oklaski; tu wypuszczone przez amatorów latawce, szybowały w górę aż pod same niebo, przeglądając się w cichej, chociaż mówiąc nawiasem przybierającej od dni kilku *Wiśle*; tu zreczny strzelec, celował do odległej tarczy urządzonej na *Czystem*, trafiając częściej w płot aniżeli w *dwunastkę*; a wszędzie owym uciechom towarzyszyły grzmiące kapele, nastrojone na różne tony, nie wyłączając i ogrodu *Saskiego*, gdzie muzyka pułku *Sawońskiego*, wybornie wykonywała różne dzieła muzyczne. Dopiero kiedy już na dobre rozsiały się na firmamencie gwiazdy, i lekki chłodek zakradł się pod ciepłe paltoty i zgrabne mantylki, obejmując swym powiewem stokroć zgrabniejsze figurki, dano hasło ogólne do odwrótu do domów, wśród zupełnego zadowolenia z najpierwszej w tym roku jesienniej Niedzieli.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do Warszawy, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta cztw: 1,689, pszenicy cztw: 3,342, jęczmienia cztw: 1,241, owsa cztw: 6,785, grochu cztw: 172, gryki cztw: 332, kaszy jęczmiennej cztw: 416, kartofli cztw: 5,994, siana pudów 21,462, słomy pudów 12,240.

Głoszą, że tegoroczne urodzaje w Powiatach *Lipnowskim*, *Łęczyskim*, i w *Gostyńskim*, były bardzo dobre.

Wczoraj puszczone wszystkie wytryski wodociągów *Warszawskich*, co ochłodziło nieco upały.

Nietylko w wielu miejscach Królestwa, ale i w *Wilnie* oraz jego okolicach, owoce zupełnie niedopisały w roku bieżącym, a przywożone tu gruszki i jabłka z Gub: *Mińskiej* i *Grodzińskiej*, dochodzą do cen niepraktykownych, pomimo swej karłowatości i braku właściwego smaku.

Wielki teatr w *Moskwie*, spalony przed kilkoma laty, został odbudowany podług nowego planu, i to w rozmiarach nieznanych dotąd w *Europie*. Teatr ten ma pięć rzędów niekrytych łóż, do których przytykają salony. Łoże parterowe są także wolne, i mają swoje salony. Sala jest nierównie wyższa niż *San Carlo* w *Neapolu*, i może pomieścić 2,500 siedzących osób. Pająk składa się z 120 lamp. Budował go Architekt *włoski* imieniem *Cavos*.

Nakładem księgarni J. *Błaszowskiego*, Nr 395, opuściło prasę drukarką siódme wydanie: *Rozmów francuzko-polskich*, przez P. *Bocquet*, i znajduje się we wszystkich księgarniach do nabycia.

Będąc niebezpiecznie dotknięty chorobą tífhus zwaną, zaważałem Wgo *Hojer*, Lekarza Powiatu *Siedleckiego*, który z wszelką gorliwością używszy swej sztuki lekarskiej, w przeciągu dwóch tygodni przywrócił mi pierwotne zdrowie, za co czynię mu niniejszym najczulsze podziękowanie. — Z *Niwisk*, J. *Szajkowski*.

Artyści Dramatyczni *Krakowscy*, pod przewodnictwem P. *Pfeifra*, jeszcze goszczą w *Kaliszu*. Teatr urządzonej jest w sali hotelu *Polskiego*. Na ostatnie widowiska grano: *Galganducha*, *Przebudzenie się Lwa*, *Nowy Rok*, i Kom: *Łobzowanie*, i t. d. Z Artystów, znanych zresztą z talentów, wymieniamy: Panny *Radzyńską* i *Ładnowską*, PP. *Milaszewskich* i *Sulikowskich*, oraz PP. *Janowskiego*, *Karsznickiego*, *Benda*, *Karola Królikowskiego* i *Ładnowskiego* Autora *Stefana z Pokucia*. (Artysta ten występował jako gość w *Warszawskim* Teatrze Rozmaitości r. 1838). Na d. 14 b. m. zapowiedziano ostatnie przedstawienie.

Księgarnia L. *Drwalewskiego*, przy ulicy *Krakow-Przedm.*, w pałacu JW. Hr. St: *Potockiego* N° 415, odebrała następujące nowości literackie: *Czarnowięźnik Twardowski*, dwa ustępy z dramatu osnutego na podaniach gminnych, przez G. Z. Autora *Kirgiza*; 1 tom, kop: 60. *Klosy z rodzinnej niwy*, zebrane przez Adama *Pluga*; 1 tom, rs. 1 k. 10. *Niemcy i Szwajcarja*, przez *Włodzimierza Budzyńskiego*; 2 tomy, rs. 1 k. 65. *Życie Stej Jadwigi*, przez X. A. *Lipnickiego*; 1 tom, rs. 1 k. 20. *Przyroda i Przemysł*, Tygodnik, Nra 31 do 35go; cena prenumeraty na cały rok czyli na 52 poszyty, rub: sr: 6.

W Nrze 241 *Kurjera* wspomnieliśmy o komedjach z *włoskiego*, na nasz język przyswojonych i w Teatrze wystawionych; dodać jeszcze powinniśmy, prócz *Komedji Łgarz (Goldoniego)*, przez dawną generację Art: Dr: przedstawionej, i *Komedję* tegoż Pisarza p. n. *Sługa dwóch Panów*, która już w dzisiejszym Teatrze *Rozmaitości* graną była; tudzież *Dramę* *Silwusza Pelico* w r. 1843 wystawioną; *Franciszka z Rimini*.

Wzeszły Piątek na targach *Warszawskich i Pragskich*, płacono: żyta cztetw: rs. 7 kop. 1, pszenicy rs. 11 k. 7, jęczmienia rs. 6 kop. 51, owsa rs. 5 k. 8, masła pud rs. 7 k. 60, słoniny pud rs. 6, kartofli cztetw: rs. 2 kop. 8, okowity wiadro rs. 3 kop. 94, szumówki wiadro rs. 2k. 36¹/₂.—Sprawdzono w d. 26 b. m. natarg *Pragski* z Cesarstwa przez tutejszych i zagranicznych Kupców: *wolów* sztuk 1,098, z różnych miejsc Królestwa *wieprzy* 490, *baranów* 605; z tych zakupili: rzeźnicy tutejsi na konsumcję mieszkańców, *wolów* sztuk 683; na prowincję 324, na liwerunek 78, pozostało 13; zaś *wieprzy* zakupili rzeźnicy tutejsi 350, *baran* wszystkie.

Onegdaj, na brzegu *Wisty*, od strony *Pragi*, dostrzeżono pomiędzy drzewem ciało mężczyzny, przy którym znajdowało się świadectwo wydane przez Burmistrza m. *Jedlińska* dla *Franciszka Koniarowskiego*, lat 43 liczącego, utrzymującego się ze służby. Człowiek ten, jak z powierzchowności wnosić można, skutkiem słabości i wycieńczenia sił fizycznych, życie utracił.

Donosimy Czytelnikom naszym, iż Pani *Julja Mojowska*, utrzymująca magazyn strojów damskich przy ulicy *Senatorskiej* N° 497c, w domu *W. Bujno*, w tych dniach (zaopatrzywszy się w najświeższe nowości) powróciła z zagranicy.

Dziś wieczorem, w zakładzie gastronomicznym przy ulicy *Elektoralnej* pod Nrem 930, w domu *W. Drege*, uprzyjemniać będzie chwile szanownym Gościom, wielka orkiestra, pod przewodnictwem *P. Jacobi*.

Słyszeliśmy, iż w mieście Okręgowem *Pilicy*, w Powiecie *Olkuskim*, Guber: *Radomskiej*, bawi tamtejszą Publiczność przybyły teatr podróży.

Już to nie jednym pięknym tłumaczeniem i dobrze wybranem dziełem, przysłużył się Teatrowi Pan *Kapliński*; między podobne, policzyć wypada i wczoraj przedstawioną w Teatrze *Rozmaitości*, wyborną Komedję p. n: *Zięć Pana Poirier*. Treść tego dzieła bardzo jest praktyczna, a charakter *Zięcia* artystycznie skreślony. Jest to, mówiąc po prostu, *golec*, mający za cały majątek tytuł i herb; przez ożenienie wszedłszy w bogatą rodzinę, niczem się nie chce zająć, sądząc, że jakakolwiek praca, poniży go w oczach modnego świata. Rozrzuca on pełnemi garściami majątek żony, to płacąc swoje kawalerskie długi, to wydając szumne biesiady dla swoich przyjaciół, słowem, jest to próżniak, pasożyt, żyjący wygodnie bez pracy i mozołu, majątkiem krwawo zapracowanym przez ojca swojej żony. Dziś nie trzeba latarnki *Dyogenesa*, aby znaleźć takich zięciów, pełno jest ich na świecie!! Rolę *Zięcia* oddał Pan *Komorowski* z całą siłą swojego niepospolitego talentu. Panna *Palińska* przedstawiła artystycznie charakter *Żony*. Niejedno-krotnie oddaliśmy sprawiedliwość jej pięknemu talentowi; nie weźmie więc nam za złe, jeśli serdeczną damy jej radę: o to mniej *cokolwiek* deklamacji, a nie nie zostanie do życzenia. Pan *Rychter* w roli *Pana Poirier*, pokazał się Artystą-mistrzem. Pan *Chomanowski* był wybornym. Komedja ta podobała się bardzo, i długi zapewne mieć będzie powodzenie. Po ukończeniu przywołani zostali: Panna *Palińska*, PP. *Komorowski* i *Rychter*, po 7-kroć, oraz PP. *Chomanowski* i *Swieszewski* po 4-kroć. Po monodramie *Floryna*, z upodobaniem zawsze widzianej, przywołaną została Pani

Bakalowicz 3-kroć.— W Teatrze Wielkim Opera *Fiorina*, wykonaną była doskonale. Panna *Valori* z czuciem i dokładnością odśpiewała swoją *partję*, szczególnie Arję Igo Aktu i *Mazurek* kończący Operę. Publiczność wynagrodziła ją hucznymi oklaskami i 5-kroć przywołała. Piękny talent Panny *Valori*, rozwija się ciągle, o czem z tem większą wspominamy przyjemnością, iż wróżyliśmy to tej Artystce, przy pierwszym jej wystąpieniu na scenie naszej. Z równem powodzeniem wywiązała się z swoich ról PP. *Butti*, *Szczepkowski* i *Ziolkowski*. Po ukończeniu przywołani zostali: Panna *Chodowiecka*, PP. *Butti* 2-kroć, *Szczepkowski* i *Ziolkowski* po 3-kroć. Po *Balecie Wesele w Ojcowie* Wszyscy, i oddzielnie Panny: *Anna* i *Karolina Straus* po 3-kroć, Pani *Stolpe* oraz PP. *Meunier*, *Popiel* i *Kwiatkowski*.

ANGLJA. *London*, 24go *Września*. — Oprócz istniejącego już Biskupstwa *Londonyńskiego*, ma tu być utworzone jeszcze drugie *Westminsterskie* Biskupstwo. — Spór pomiędzy *Stanami Północnymi* i *Poludniowemi Unji Amerykańskiej*, czyli między stronnikami zniesienia niewolnictwa a dążącymi do utrzymania takowego, zwrócił na się baczną uwagę prassy tutejszej. *Times* dzisiejszy mówi, iż nadeszła pora, by *Stany Północne* wyszły ze swej opieszałości, i z orężem w rękę wymogły u *Stanów Poludniowych* zniesienie niewolnictwa. (St: Anz:).

London, 25go *Września*, (wiad: telegr:). — Feldmarszałek *Lord Hardinge*, zmarł wczoraj. (St: Anz:).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 25go *Września*. — Xiążę *Petrula*, *Ambassador Neapolitański* przy dworze tutejszym, podał się do dymissji. — Dzienniki tutejsze utrzymują, że *Sardyuja* chce przyłączyć część swojej floty do eskadr *francuzkiej* i *angielskiej*, ku brzegom *Neapolitańskim* odpłynąć mających, a to dla obrony swych poddanych, w Królestwie *Obojga Sycylii* zamieszkujących. (St: An:).

Cesarz przybył onegdaj przez *Wieselburg* i *Raab* na wyspę *Schütt*, zkąd udał się do *Komorn*, gdzie go ludność z zapalem powitała. (Neue Pr: Ztg).

Cesarz przybył wieczorem do *Komorn*, i odbywszy inspekcję szpitalną, wojsk i robót około twierdzy wznoszonych, udał się przez *Gran* i *Waizen* do *Pesztu*, gdzie powitany został z zapalem przez wszystkie klasy ludności. (Schl: Ztg).

BELGJA. *Brucella*, 24go *Września*. — Członkowie obradującego tu kongressu dobroczynności, obrali *Frankfurt n. M.* za miejsce swych przyszłych posiedzeń, podczas których utworzoną zostanie w pomienionem mieście wystawa gospodarstwa domowego. (St: Anz).

FRANCJA. *Paryż*, 24go *Września*. — *Monitor* donosi, że wystawa przedmiotów sztuki żyjących artystów trwać będzie w *Paryżu* od 15 Maja do 15 Czerwca 1857 r. — Podług sprawozdań urzędowych, liczba mieszkańców *Paryża*, wynosi obecnie 1,174,333. (N. Pr: Z:).

Paryż 25 *Wrzes:* (wia: tel:). — *Debaty* dzisiejsze donoszą, że *Baron Hübner*, *Ambassador Austriacki* przy Dworze *Paryżkim*, uda się z *Neapolu* przez *Marsylję* do *Biarritz*. (St: Anz:).

HISZPANJA. *Madryt*, 20go *Września*. — Za przykładem *P. Cantero*, *Ministra skarbu*, *P. Baharri*, jednego z nim sposobu myślenia będący, chce także wyjść

z gabinetu. — Zgoda pomiędzy *O'Donnellem* i *Rios-Rosas*, zakłócona na czas jakiś na skutek intryg przyjaciół *P. Cantero*, przywróconą obecnie została. — Rząd zajęty jest utworzeniem przyszłego Senatu, który składać się będzie pierwiastkowo ze 140 Członków a następnie stosownie do konstytucji, powiększony zostanie przez nominacje, do atrybucji Rządu należące. Nazwiska nowych Senatorów zostaną ogłoszone w 4ch serjach, z których pierwsza, obejmująca około 30 Arcy-Biskupów i Biskupów, wybranych z ogólnej liczby 50 Prałatów *Hiszpańskich*, już wygotowaną została. — Wojska Królewskie ścigają w górach *Toledskich* bandę rokoszan. — Ogłoszony tu został dekret Królewski, nakazujący zaprzestać sprzedaż dóbr Kościelnych. (St: Anz).

Prusy. *Berlin*, 23go Września. — Król ozdobił Xięcia *Wilhelma* Badeńskiego, orderem *Orla Czarnego*. (St: Anz).

Dortmund, 25go Września. — Król przybył tu dziś o 10tej z rana i powitany został salwami z dział i biciem we dzwony. Jego K. M. udał się dziś niezwłocznie w dalszą podróż do *Düsseldorfu*. — W. Xiążę *Badeński* i jego małżonka, przejeżdżali wczoraj wieczorem przez miasto tutejsze. (St: Anz).

Berlin, 26go Września. — Wyjechali ztąd: Xiążę *Fryderyk-Karol* Pruski do *Altmarku* i *Meklemburga*; Xiążę *Fryderyk-Wilhelm* do *Wejmaru*, i Xiążę *Albrecht* (syn) Pruski do prowincji *Pruskiej*. Xiążę zaś *Alexander* udaje się do Xięstwa *Badeńskiego*. (Neue Pr: Zeit).

Szwajcaria. *Bern*, 24 Września. — *P. Sydow* odczytał w zeszłą Sobotę *P. Stämpfli*, Prezydentowi Związku *Helweckiego*, instrukcję, mającą na celu zaniechanie procesu w przedmiocie rozruchów zaszłych w *Newszatelu* i wypuszczenie na wolność osób z tego powodu skompromitowanych, a to dla łatwiejszego zakończenia całej tej sprawy. Prezydent atoli odrzucił tę propozycję. (K. Pr: St: Anz).

PRYJECHALI DO WARSZAWY.

Bołdyrew Jen.-Major z Cesarstwa nr 603; Goetschel Kapi: z Brześcia Lit: nr 634; Gruszczyński Hipo: Ob: z Łodzi nr 404; Kiciński Adam Ob: z Lechanic nr 476; Komorowski Jan Oby: z Mohylewa nr 601; Lechnicka Józefa Żona Marsz: Szlachty z Grodna nr 613; Przędziecki Alex: Ob: z Gub: Podolskiej nr 471; Tegoborski Jul: Urzęd: z Smoleńska nr 414; Wysiekiński Bole: Ob: z Rudzianka nr 473c.

Wyjechali: Roski Otton Oby: do Żelazny; Domaszewicz Mich: Ob: do Brześcia Lit:; Dziekoński Albert Oby: do Gub: Mińskiej; Raczynski Eust: Oby: do Gub: Wołyńskiej; Wielopolski Zygm: Hr: do Chrobrzy; Wielopolski Alex: Sędz: Pokoju do Bliżny.

Przyjechali koleją żelazną: Alleman Jeremiasz Pastor Ewange: z Schur nr 1574; Belza Członek Hono: Rady Lekarskiej z Drezna nr 1325; Grabowski Walen: Lekarz z Paryża nr 634; Groer Fran: Doktor z Ostendy nr 2249; Hr: Jeziński Porucz: Pułku Huzarów z Rissingen nr 414; Letronne Józ: fabry: z Wrocławia nr 411; Żywotkiewicz Rad: Stanu, Vice-Dyr: Rancel: J0. Xięcia Namiestnika, z Drezna nr 748/9.

Wyjechali koleją żelazną: Bergel Wład: Podpułk: Inżyn: do Paryża; Drows Jan fabr: wyrobów żelaznych do Niemiec; Komorowski Igu: Art: Orkie:, i Rose Wikt: Dr Medy: do Włoch.

DONIESIENIA.

Zeby apetyczne, tyle reputowane po najpierwszych stolicach Europy, nabywszy podezas swej podróży za granicą, urzędam podług żądania za różne nader przystępne ceny. Podobnie są tanie *specyfyki roślinne* bez

zawodu uzdrawiające wszelkie cierpienia zębów, dziąseł osłabienia, etc., i zarówno skutkują gdy są przez korespondencję przesłane choćby w najodleglejsze strony. Listy frankowane przyjmują się przy ulicy *Krak.-Przedmieście* Nro 429, wprost ulicy *Bednarskiej*, nad sklepem piernikarskim. — *J. Marja Neuman*.

Potrzebne jest bezwzględnie **Mieszkanie**, składające się z 4ch Pokoi, przy których może być i Ruchnia, na 1m piętrze, położone przy jednej z ulic, jako to: Miodowej, Senatorskiej, Krako-Przedm.; Nowo-Senatorskiej lub Długiej. Wiadomość udzielić można w Rancelarji Rejenta Stanisława Jasińskiego.



Tarantas wygodny do dalekiej podróży; **Szal** francuzki czarny (Cachemir Francois), bardzo piękny, nowy zupełnie, i w najnowszym guście; Futro damskie elki, i Kolnierz tumakowy, bardzo piękny, pokryty ałasem Liouńskim prawdziwym, to wszystko do sprzedania. Wiadomość w Hotelu Saskim pod Nr 11, od 10 do 12 z rana.

Potrzebny jest dla **Rawalera**, **POKÓJ** obszerny, z oddzielnym wejściem, w środku miasta, za dobrem wynagrodzeniem. Wiadomość udzielić w domu Lagiewnickiego, obok Ratusza, w Dystrybucji.

Wczoraj, idąc z Kościoła Ewangelickiego do Ogrodu Saskiego, zgubiona została **CHUSTKA** batystowa do nosa, z brzegiem dzierganym w duże zęby i literami P. S. oznaczona. Uprasza się znalazcę o zwrócenie jej do Apteki W. Heinricha, w domu Petykusa 50.

Rs. 50 Nagrody. — Z d. 23 na 24 w nocy, we wsi Czarnocin, Pow: Piotrkowskim, skradziono między innymi rzeczami: **Srebro** stołowe na 36 osób; Łyżkę stołową wyłaczaną; półmiskowych 4ry; Cukierniczkę, Imbryk, etc., z cyframi R. A., i na innych W. K. K. Kto da znać do wspomnianych dóbr, otrzyma powyższą nagrodę. Uprasza się PP. Złotników o zwrócenie uwagi.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania: **SUKNIE** materjalne i wełniane; Chustki duże; sznelowa Chustka czarna kordonkowa, i Salopka axamitna, szafirowa z kordonkami; przy ulicy Śto-Jańskiej pod Nr 24, w domu W. Rrena, na 3m piętrze od frontu, od godz: 10 z rana do 5ej po południu.

Artylleryjski Garnizon Alexandrowskiej Cytadelli, niniejszem zawiadamia, iż w dniu 20 Września (2 Października) r. b. od godziny 10ej zrana, odbywać się będzie targ; a w dniu 30 Września (12 Października) o tymże czasie, przetarg, na dostawę **Materjałów** i innych przedmiotów potrzebnych na roczną potrzebę. Mający przeto chęć takowej dostawy, winni zgłosić się w dniu i czasie wyżej oznaczonym do Rancelarji Garnizonu z potrzebną kaucją. — Dowódzca Garnizonu, Kapitan Golikow.

W m. Nowem-Mieście, Gubernji Płockiej, dnia 18/30 Września r. b., i dni 10 następujących, będą sprzedawać się przez licytację, do 400 **KONI**, Pontonnego Nr 1 Parku, za gotowe pieniądze.



Do Głównego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wgo Boka, pod Nr 477, spodziewany jest w tych dniach, pierwszy transport **KAWJORU** Astrachańskiego mało-solonego, pocztowego. — *A. Kucharkin*.

Są do sprzedania: **Sofa** mahoniowa wielka na sprężynach, a damaszkim pokryta; Szafa jesionowa; Stół mahoniowy; Stoliki do kart; dwa Stoleczki do łózek; Stół duży jesionowy; Lustro stojące; Wanna Prisztuita; Pościel; Krowa odznaczających się przedmiotów. Róg ulic Pańskiej i Twardej Nr 1192.

Przechodzący przez Dom Pocztowy, Chłopak, znalazł pewną Kwotę **PIENIĘDZY**, które znajdują się w Expedycji Poście-restante; jeśli po upływie dni pięciu od daty ogłoszenia, nikt nie zgłosi się, na cel dobroczynny i znalazcy, użyte będą.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe stopni 16. Dziś rano wysokość wody na *Wiflu* stóp 3 cali 7.

TEATR WIELKI. Jutro, *Fiorina*. — *Tańce Perskie*.